



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

Coordenadoria de Planejamento

Praça Deputado Walter Vicente Gomes, nº 89 – Fone: (48) 3265-0195 – Fax (48) 3265-1369 - CNPJ.
82.925.652/0001-00

PONTE - ALDOINO VISANTAINER

SINAPI - 03/2023 - Santa Catarina

22,50%

Planilha Orçamentária

Item	Banco	Codigo	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			PONTE CASCATA DO FERNANDES					
1.1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 64.310,92
1.1.1	COTAÇÃO	COT - 01	DEMOLIÇÃO E/OU RETIRADA DA PONTE ANTIGA	vb	1,00	R\$ 11.590,44	R\$ 14.198,29	R\$ 14.198,29
1.1.2	COTAÇÃO	COT - 02	CARREGAMENTO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS OU PEÇAS	vb	1,00	R\$ 17.833,92	R\$ 21.846,55	R\$ 21.846,55
1.1.3	COTAÇÃO	COT - 03	TERRAPLANAGEM DAS CABECEIRAS E PREPARAÇÃO DAS CABECEIRAS	vb	1,00	R\$ 23.074,36	R\$ 28.266,08	R\$ 28.266,08
1.2			CABECEIRAS					R\$ 276.756,87
1.2.1	COTAÇÃO	COT - 04	EXECUÇÃO DE ENSECADEIRA	vb	1,00	R\$ 9.762,91	R\$ 11.959,56	R\$ 11.959,56
1.2.2	COTAÇÃO	COT - 05	BOMBEAMENTO DE ÁGUA	h	80,00	R\$ 33,09	R\$ 40,53	R\$ 3.242,33
1.2.3	COTAÇÃO	COT - 06	FUNDAÇÃO COM ESTACAS DE FERRO FUNDIDO (PROFUNDIDADE 6m)	unid	28,00	R\$ 381,52	R\$ 467,36	R\$ 13.086,05
1.2.4	COTAÇÃO	COT - 07	EXECUÇÃO DAS CABECEIRAS EM CONCRETO ARMADO	m³	107,70	R\$ 1.054,20	R\$ 1.291,39	R\$ 139.077,42
1.2.5	COTAÇÃO	COT - 08	MÃO DE OBRA DAS CABECEIRAS	vb	1,00	R\$ 87.837,13	R\$ 107.600,48	R\$ 107.600,48
1.2.6	COTAÇÃO	COT - 09	PREPARAÇÃO E CONCRETAGEM DO LEITO EM CONCRETO MAGRO	m³	2,79	R\$ 524,04	R\$ 641,94	R\$ 1.791,02
1.3			KIT PONTE					R\$ 358.894,80
1.3.1	COTAÇÃO	COT - 10	LAJE DE PISO	m³	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -
1.3.2	COTAÇÃO	COT - 11	CABECEIRAS	m³	8,00	R\$ 3.238,28	R\$ 3.966,89	R\$ 31.735,10
1.3.3	COTAÇÃO	COT - 12	VIGAS	m³	50,64	R\$ 4.453,99	R\$ 5.456,13	R\$ 276.298,51
1.3.4	COTAÇÃO	COT - 13	GUARDA CORPO	m³	30,00	R\$ 603,40	R\$ 739,16	R\$ 22.174,86
1.3.5	COTAÇÃO	COT - 14	MONTAGEM	m³	1,00	R\$ 23.417,43	R\$ 28.686,35	R\$ 28.686,35
TOTAL								R\$ 699.962,59

Geronimo Battisti Dell Antonio
Engenheiro civil
CREA/SC - 112271-4